

Produktspezifikation

| | | |
|---------------------|--|---------------|
| Artikelbezeichnung: | Schweickert Extra Rotsekt halbtrocken | |
| Artikelnummer | Gebindegröße | EAN Code |
| s106 | 0,75 l | 4022533002043 |
| s203 | 0,375 l | 4022533002050 |
| s304 | 0,2 l | 4022533002166 |

Deklaration

Rotsekt halbtrocken

Zutatenverzeichnis

Wein (Trauben, Saccharose, Stabilisator Citronensäure, Säureregulator Weinsäure),
 Fülldosage, Versanddosage, Konservierungsstoff **Schwefeldioxid**

Brennwert / Nährwert je 100ml

| | | | |
|----------------|----------|-----------------------------|----------|
| kJ/kcal | 406 (97) | Eiweiß | <0,5g |
| Kohlenhydrate | 5,5 g | Fett | <0,5g |
| (davon Zucker) | 4,4 g | davon gesättigte Fettsäuren | <0,1g |
| Ballaststoffe | <0,1g | Natrium | <0,0125g |

Analysenwerte

| Eigenschaft [Einheit] | Sollwert | Min | Max |
|---------------------------------|----------|-----|-----|
| Restzuckergehalt [g/] | 44 | 40 | 48 |
| Gesamtsäure als Weinsäure [g/l] | 5 | 4 | 6 |
| vorhandener Alkohol [Vol%] | 13,5 | 12 | 14 |

Gentechnik

Es werden keine Rohstoffe eingesetzt die aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen werden. Damit entfällt eine Kennzeichnung nach den verordnungen (EG) 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel.

Allergene (nach Richtlinie 2011/13/EG)

| Allergen | Ja | Nein |
|---|----|------|
| Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) | | X |
| Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Senf und daher hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/l | X | |
| Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |
| Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse | | X |

x = Der Artikel enthält den genannten Stoff